'Transumptum literarum Apostolicarum in forma

Brevis, pro Communitate et hominibus Ecclesien

sibus contra quoscumque

il) questa inleslazione ai logga'in cale-o del Documento.

In nomine Sanctissimae et individuae Trinitatis,

Patris, et Filii, et Spiritus Santi, amen.

Noverint universi et singuli hoc presens publicum

transumpti instrumentum inspecturi, lecturi et au

dituri, quod nos hieronymus Matthaejus, Protho

nolarius Apostolicus, Sanctissimi Domini nostri Pape

necnon curiae causarum Camerae Apostolicae Ge

neralis Auditor, Romanaeque curiae Judex Ordina

rius, sentenciarum quoque et censurarum in eadem

Romana Curia et extra eam latarum literarumque

Apostolicarum quarumcumque universalis et merus

exequtor ab eodem Sanctissimo Domino nostro Papa

specialiter deputatus, nec non utriusque sententie

sue signature Referendarius: ad Magnifice Comuni

tatis et hominum civitatis et Diocesis Ecclesiensis

instnntiam et requisitionem, omnes et singulos sua

comuniter vel divisim interesse putantesa eorumque

procuratores si qui tunc erant in Romana Curia pro

eisdem ad videndum et audiendum infrascriptasliteras Apostolicas Sanctissimi in christo Patris et

domini nostri Domini gregorii Divina providentia

Pape XIII, in lbrma Brevis, ut moris est, expe

ditas, produci, rocipi, et, postquam producte fuer

rint ad videndum et audiendumi ipsas transumi et

exemplari , publicari , et in publicam transumpti for

mam redigi mandari, auctoritatcmque et decretum

dicte curiae per nos interponi, vel dicendum et

causam si quam haberent rationabilem quare pre

missa fieri non deberent allegandum, pro audiendo

literarum contradictarum Sanctissimi Domini Nostri

Pape citari fecimus et mandavimus ad certum per

emptorium terminum competentem , videlicet ad

" diem et horam infrascriptas. Quibus advenientibus,

comparuit in judicio legitime coram nobis Dominus

johannes Petrus Andrea, et certas literas citatorias

in dicta audientia nostro de mandato executas facto

reportavit, citatorumque in eadem contentorum non

comparentium contumaciam accusavit, ipsosque con

tumaces reputariy et in eorum contumaciam Supra

dictas literas Apostolicas sub tenore infrascripto

exhibuit atque dedit; quas transumi, exemplari,

publicarij et in publicam formam redigi mandari,

auctoritatemque et decretum dicte Curie per nos

interponi instanter postulaviL Nos tunc Hieronimus

Matthejus Auditor prefatus dictos citatos non com

parentes reputavimus non immerito , prout erant

quoad actum et terminum hujusmodi, suadente iu

sticia contumaces; et in eorum contumaciam Su

pradictas literas Apostolicas ad manus nostras rece

pimus, vidimus, legimus, tenuimus et diligenter

inspeximus, sanasqne, integras et illesas ac omni

prorsus vitio et suspicione carere reperimusa ipsas

que ulterius ad ejusdem Comunitatis et hominum

civitatis et Diocesis Ecclesiensis ulteriorrm per no

strum infrascriptum notarium transumi et exemplari

ac in publicam transumpti formam redigi fecimus

et mandavimus; volentes et auctoritate dicte nostre

Curie decernentes , quod presenti nostro transumplo

\l- Questa voce b ripelnta due volle nella pergamcnl.

to
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publico de cetero et in antea tam in Romana Curia

quam extra ubicumque locorum in judicio et extra

stetur, illique detur et adhibeatur talis et tanta fides,

qualis et quanta dictis originalibus literis inferius

insertis, et causa presenti transumpto auscultatis et

collationatis data fuit et adhibitaj daturque et adhi

betur, seu daretur et adliibereLur si in medium

exliibita fuissent aut ostensa. Tenor vero supradi-‘

ctarum literarum Apostolicarum est prout infra,

videlicet:

u cregorius Papa XIII, ad futuram rei memoriam

n Sedis Apostolice indefessa clementia recurren

n tibus ad eam personis gremium sue pietatis aperire

n consuevit , eorumque statui et animarum saluti li-g

n benter consuluit. Exponi siquidem Nobis nuper fe

n cerunt dilecti filii communitas et homines civitatis

n et Diocesis Ecclesiensis, quoda orta superioribus

n annis inter tunc existentem Archiepiscopum ca

n laritanum et ipsos communitatem et homines super

n certis pretensis decimis materia questionisa dictus

» Archiepiscopusp in Romana Curia coram certo seu

a -certis causarum Palatii Apostolici Auditoribus seu

n eorum locumteuentibus litigando, unam vel plures
n pro se et contra comunitatemi et homines pre

n dictos dilifinitivas sententias, que forsan in rem

n transierunt judicatamj reportavita et illarum pre

» textu contra eosdem communitatem et homines

n literas executoriales desuper in forma solita de

)) cerni, et mandata executiva relaxari, eosque seu

illorum singulares personas excommunicationis a

liisque sententiis , censuris et p'enis ecclesiasticis

innodari excommunicatosque publice declarari ob

tinuitg ac idcm Archiepiscopus omnibus sacer

dotibus per civitatem et Diocesim hujusmodi

constitutis sub gravissimis penis prohibuit et di

stricte precepit, ne Comunitati et seu hominibus

predictis penitentie et alia sacramenta ecclesiastica

administrare auderent. Licctque postmodum dictus

Archiepiscopusp ex causis sibi benevisis, in exe

cutione seu publicatione ceusurarum predictamm

duxisset supersedendumi et superveniente obitu

ejusdem Archiepiscopi Ecclesia calaritanaj cui

Ecclesia Eclesiensis unita existit ad presens, pa

store careat, nihilominus sacerdotes predicti ,

stantibus prohibitione et precepto hujusmodij sa

cramenta predicta eisdem communitati et homi

nibus, etiam in articulo mortis constitutisp ad

ministrare recusantg et exinde communitas et

homines predictii qui numerum decem et octo

millium personarum excedunt, usu et spirituali

fructu sacramentorum hujusmodi a biennio et ul

tra destituti remanserunt, ac plerique ex eis abs

que sacramentali confessione decesserunt, gravia

que exinde seandala suborta fuerunt et in dies

suboriuntun quare communitas et homines pre

dicti Nobis humiliter supplicari fecerunta ut eorum

statui ac alias in premissis opportune providere

de benignitate Apostolica dignaremun Nos igitur,

qui more pii patris salutem querimus animarum, et

scandalis ne veniant, quantum cum Deo possumus,

vv
5utsiut

siv

5‘”;va

ututsivvvvvuvvuvviVe.vvsiidvvvvi

E

vvututsiut
aautneutetutu

libenter obviamus: rei gravitate permoti, ac de

salute animarum communitatis et hominum pre

dictorum solliciti, eorumque supplicationibus in

hac parte inclinati, prohibitionem et preceptum

hujusmodi de non administrando sacramenta, ad

n hunc effectum censuras predictasi ad hoc ut in

terim parrocliialium Ecclesiarum per civitatem et

Diocesim predictas constitutarum rectores seu

vicarii vel alii sacerdotes ad quos id spectat

eisdem communitati et hominibus ac illorum sin

gularibus personis confessionis et penitentie ac alia

sacramenta ecclesiastica administrarep ipsosque

ad gremium Sancte Matris Ecclesie et commu

nionem aliorum fidelium admitterep communitas

vero et homines predicti eorumque singulares

persone eadem sacramenta recipere absque ali

cujus censure vel pene incursu libere et licite

possit et valeat in omnibus et per omnia, per

iet52';i

utsi
vv

vvvvvv

vvvvvut
sivasiinv

inde ac si censure et prohibitio et preceptum

hujusmodi nullatenus emanassent, Apostolica au

ctoritatep tenore presentiam , cum reincidentia ta

men absque alia inthimatione postquam predicte

Ecclesie fuerit de pastore provisumj suspendi

mus, ipsisque rectoribus, vicariis, saccrdotibus,

Communitati et hominibus, ac aliis personis pre

dictis plenam et liberam licentiam et facultatem

desuper concedimus et impartimurg decernentes

irritum et inane quiquid secus superbis a quocum

que quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter,

contigerit attemptari; non obstantibus premissisa

ac Apostolicisi nec non in provincialibus et sino

dalibus conciliis editis , specialibus vel generalibus

constitutionibus et ordinationibusj ceterisque con

trariis quibuscumque.

n Dat. Romae apud Sanctum Petrum, sub auulo

piscatorisi die trigesima aprilisa 1u.n.Lxxvmj Pou

n tificatus Nostri anno sexto.

n Loco

vut

siutv.utsivvvv
vvvvzutavaavaaut

si
v

anuli.

n cam clocierius ».

quibus omnibus' et singulis tamquam rite et legi

time factis nostram et curie nostre auctoritatem

pariter et decretum interponendum duximus , et

interposuimus ac interponimus per presentes In

quorum omnium iidem presentes fieri, et per no

tarium nostrum publicum infrascriptum subscribi,

sigilloque cancellarie Apostolice munitas duximus

concedendas.

Dat. Romae, ex Palatio Nostro Judiciali sub anno

aNativitate Domini millesimo quingentesimo septua

gesimo octavoa indictione sexta, die vero septima

mensis maji, Pontificatus Sazictissimi in christo

Patris et domini nostri Domini Gregorii divina

providentia Pape xm anno sexto.

. jacobus Gerardus curiae car. camerae Aposto

licae notarius.

C. Ins. I

Majus 1578, exp. jul. 12.
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Dimarg` a il de juny, any .u.n.1.x1lnvlui en lisgle

sies.

Lo present Breu del Sanctissiın Pare Papa Gre

gorio XIII, instant y requerint los nıagniliclıs Se

íiors Consellers de la present Ciutat de Sglesies,

han manat a mi Salvador Cor-bello, notari y scrivà

de la Casa Consell de la dita magnifica Ciutat, fos

anat en presencia del Reverent Señor Vicari General

sede vacante, per llegir y publicar dit Breu. Et in

continent per mi dit notari fonch llegit y publicat

a dit Reverent Señor Vicari Mossen Joan Lochi; en

lo qual, entès aquell y la tenor, respon, que reb

aquell ab tota aquella honor y reverencia y hobedien

cia que s’ pertanny a Sa Sanctedad, y sta prompte y

apparellat hobeir los dits ınanaments. Y per quant en

dit Breu Apostolich hi ha algunes claıısules, de les

quals dit Reverent Vicari tè mester per declaració

de aquelles peder de Theoleclıs per no errar, y dar

lo que per ventura nò seria licit, protesta de copia,

per poder aquella comunicar, per tenir falta en

esta terra de Tlıeolechs, y lıaver de provelıir a la

Ciutat de Caller, hahont sen troba copia de aquells.

Y en lo interim,' per lo que a dit Reverent Vicari